

ANEXO I
TERMO DE REFERÊNCIA
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 12/2026

Requerente: MUNICÍPIO DE UIRAPURU
Município de UIRAPURU – GOIÁS

OBJETO: Constituição de registro de preços para Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação, montagem, manutenção, operação e desmontagem de estruturas, equipamentos, sistemas de sonorização, iluminação, painéis de LED, geradores, banheiros, camarins, tendas, arquibancadas, estruturas para rodeio, segurança, brigadistas, decoração, transmissão simultânea, apoio operacional e demais serviços necessários à realização de eventos institucionais, culturais, esportivos, turísticos e comemorativos do rodeio show na vila sertanejo e demais eventos promovidos pelo Município de Uirapuru/GO. Podendo ser usado em outros eventos do município enquanto tiver vigência.

1. DO DETALHAMENTO DO OBJETO

1.1 Destaca-se que a quantidade e valores referentes ao objeto da presente licitação foram obtidas, levando em consideração a tradicional festa do município de Uirapuru, sua importância nesta cidade e orçamentos anexados aos autos do processo.

LOTE 1

ITEM	UND	QTD	DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	VL.UNIT	VL.TOTAL
1	DIARIA	4	LOCAÇÃO DE PALCO COM A METRAGEM DE 20 METROS DE FRENTE X 18 METROS DE PROFUNDIDADE. FORMATO GEO SPACE, MONTADO EM ESTRUTURA DE ALUMINIO, TODAS AS LONAS CONTEM SISTEMA DE ANTICHAMAS, ANTIFUNGOS E BLACKOUT SOLAR. PISO DO PALCO TIPO ASSOALHO EM ESTRUTURA METALICA E COMPENSADOS CHAPA 20, COM REGULAGEM DE ALTURA. INCLUSO 01 HOUS MIX METRAGEM 04 METRO X 4METRO COM COBERTURA EM TENDA PIRAMIDAL, UMA ESTEDE MIX 4METRO X 4METRO, UMA ESCADA DE ACESSO, DUAS TORRES PARA COLOCAR AS CAIXAS DE SOM.	R\$ 26.360,00	R\$ 105.440,00
2	DIARIA	6	LOCAÇÃO DE PALCO COM A METRAGEM DE 15 METROS DE FRENTE X 12 METROS DE PROFUNDIDADE. FORMATO DUAS ÁGUAS, MONTADO EM ESTRUTURA DE ALUMINIO, TODAS AS LONAS CONTEM SISTEMA DE ANTICHAMAS, ANTIFUNGOS E BLACKOUT SOLAR. PISO DO PALCO TIPO ASSOALHO EM ESTRUTURA METALICA E COMPENSADOS CHAPA 20, COM REGULAGEM DE ALTURA. INCLUSO 01 HOUS MIX METRAGEM 04 METRO X 4METRO COM COBERTURA EM TENDA PIRAMIDAL, UMA ESTEDE MIX 4METRO X 4METRO.	R\$ 18.920,00	R\$ 113.520,00
3	DIARIA	6	LOCAÇÃO DE PALCO COM A METRAGEM DE 8 METROS DE FRENTE X 8 METROS DE PROFUNDIDADE. FORMATO DUAS ÁGUAS, MONTADO EM ESTRUTURA DE ALUMINIO, TODAS AS LONAS CONTEM SISTEMA DE ANTICHAMAS, ANTIFUNGOS E BLACKOUT SOLAR. PISO DO PALCO TIPO ASSOALHO EM ESTRUTURA METALICA E COMPENSADOS CHAPA 20, COM REGULAGEM DE ALTURA. INCLUSO 01 HOUS MIX METRAGEM 04 METRO X 4METRO COM COBERTURA EM TENDA PIRAMIDAL, UMA ESTEDE MIX 4METRO X 4METRO.	R\$ 8.030,00	R\$ 48.180,00
4	DIARIA	8	LOCAÇÃO DE TÚNEL COM A METRAGEM DE 15 METROS DE LARGURA X 30 DE COMPRIMENTO X 4 METROS DE ALTURA. FORMATO MODELO COBERTURA DUAS ÁGUAS, ESTRUTURA EM GROUND DE ALUMÍNIO EM Q30 TAMANHO.	R\$ 15.801,68	R\$ 126.413,44

			TODAS AS LONAS CONTEM SISTEMA DE ANTICHAMAS, ANTIFUNGOS E BLACKOUT SOLAR.		
5	DIARIA	12	LOCAÇÃO DE TÚNEL COM A METRAGEM DE 15 METROS DE LARGURA X 40 DE COMPRIMENTO X 4 METROS DE ALTURA. FORMATO MODELO COBERTURA DUAS ÁGUAS, ESTRUTURA EM GROUND DE ALUMÍNIO EM Q30 TAMANHO. TODAS AS LONAS CONTEM SISTEMA DE ANTICHAMAS, ANTIFUNGOS E BLACKOUT SOLAR.	R\$ 18.280,00	R\$ 219.360,00
6	METRO	1500	LOCAÇÃO DE GROUND DE ALUMÍNIO Q 30	R\$ 72,55	R\$ 108.825,00
7	METRO	600	LOCAÇÃO DE GROUND DE ALUMÍNIO Q50	R\$ 104,20	R\$ 62.520,00
8	METRO	1500	LOCAÇÃO DE FECHAMENTOS ESTRUTURADOS EM FERRO METALON NA ALTURA DE 2 METROS FECHADOS EM CHAPA 18 E CORRUGADOS NA C, APOIOS DE SUSTENTAÇÃO EM 45 GRAUS (MÃO FRANCESA) PARA APOIO E FIXAÇÃO.	R\$ 69,96	R\$ 104.940,00
9	METRO	1200	LOCAÇÃO DE GRADES DE BARRICADA	R\$ 56,90	R\$ 68.280,00
10	DIARIA	6	LOCAÇÃO DE DOIS CAMARINS METRAGEM 4METROS X 4METROS, COM COBERTURA EM TENDA PIRAMIDAL, INSTALADO AO MESMO NÍVEL DO PALCO, COM FECHAMENTOS LATERIAS.	R\$ 3.775,50	R\$ 22.653,00
11	DIARIA	6	LOCAÇÃO DE CAMARIM OCTANORME E CHAPAS PADRAO TS; COM 2,70M DE ALTURA, O TETO DO CAMARIM DEVERA SER FECHADO, CADA CAMARIM DEVERÁ DISPOR DE REDE ELETRICA INCLUINDO A INSTALAÇÃO DE AO MENOS TRES TOMADAS E DE ILUMINAÇÃO ADEQUADA AO ESPAÇO MOBILIARIO/EQUIPAMENTOS DE CADA CAMARIM: 01 GELADEIRA/FRIGOBAR, 01 ESPELHO CORPO INTEIRO, 01 MESA REDONDA COM QUATRO CADEIRAS, AR CONDICIONADO.	R\$ 8.350,00	R\$ 50.100,00
12		6	CARRETA CAMARIM: UNIDADE MÓVEL (CARRETA OU CAMINHÃO BAÚ ADAPTADO) DE ALTO PADRÃO, DESTINADA AO ATENDIMENTO DE ARTISTAS E AUTORIDADES, COM DIVISÃO INTERNA EM AMBIENTES (ESTAR E TROCA DE ROUPA). CLIMATIZAÇÃO E CONFORTO: SISTEMA DE AR-CONDICIONADO CENTRAL OU SPLIT DE ALTA POTÊNCIA, ISOLAMENTO TÉRMICO E ACÚSTICO, ILUMINAÇÃO CÊNICA EM LED E LUZ FRIA PARA MAQUIAGEM. MOBILIÁRIO MÍNIMO: SOFÁS DE COURO OU MATERIAL EQUIVALENTE (MÍNIMO 04 LUGARES), PUFFS E POLTRONAS; BANCADA DE MAQUIAGEM ILUMINADA (PADRÃO CAMARIM) COM ESPELHO FRONTAL AMPLO; ESPELHO DE CORPO INTEIRO; ARARAS PARA FIGURINO (MÍNIMO 2 METROS) E CABIDES; BANCADA PARA BUFFET/ALIMENTOS COM FRIGOBAR E MICRO-ONDAS. ENTRETENIMENTO E TECNOLOGIA: TV DE LED (MÍNIMO 42”), PONTOS DE ENERGIA (TOMADAS 110V/220V) DISTRIBUÍDOS E ACESSO À INTERNET (WI-FI). SANITÁRIO VIP: BANHEIRO PRIVATIVO INTERNO COM PIA, VASO SANITÁRIO COM DESCARGA ECOLÓGICA, ESPELHO E KIT DE HIGIENE. SERVIÇOS INCLUSOS: MANUTENÇÃO E LIMPEZA CONSTANTE DURANTE TODO O PERÍODO DO EVENTO; MOTORISTA/OPERADOR PARA POSICIONAMENTO E SUPORTE TÉCNICO (ELÉTRICA/HIDRÁULICA); ESCADA DE ACESSO SEGURA COM CORRIMÃO E TAPETE DE ENTRADA.	R\$ 12.405,00	R\$ 74.430,00

13	DIARIA	6	LOCAÇÃO DE SOM PA 48 SISTEMA DE P.A. LINE ARRAY COM COBERTURA E SPL SUFICIENTES PARA O LOCAL, (V.DOSC, K1,KUDO, JBL VERTECVT 4888 / VT4889,ADAMSOM Y10,NEXO,GEOT,GEOD,EAW, FZ AUDIO J015A / J08A, ATTACK LAS212, LS AUDIO, SLINPEC 4612 CONTENDO 48 CAIXAS, COM SISTEMA DE FRONT FILL E BACKLINE COMPLETO PARA ATENDER OS RIDERS TÉCNICOS DE TODAS AS ATRAÇÕES ARTÍSTICAS QUE SE APRESENTARÃO NO EVENTO , DISPONÍVEL EM ANEXO. CONSOLE DIGITAL DE 48 CANAIS YAMAHA PM5DRH, CL5,M7CL, DIGICO-SD8, SD10, ,DIGIDESING AVID VENUE - DSHOW, PROFILE, MIX RACK PLUS,OU SIMILAR ,MICROFONES E PEDESTAIS, MICROFONES SEM FIO, DIRECT BOX, SUB SNAKE COM MULTIPINOS, MULTICABOS 56 VIAS. TODO O SISTEMA DE ALIMENTAÇÃO E DE ÁUDIO DEVERÁ CONTER ATERRAMENTO DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICA. (ATENDER O RIDER TÉCNICO DOS ARTISTA)	R\$ 28.450,00	R\$ 170.700,00
14	DIARIA	6	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO GRANDE PORTE COM MONTAGEM E DESMONTAGEM, PARA ATENDER OS RIDERS TÉCNICOS DE TODAS AS ATRAÇÕES ARTÍSTICAS QUE SE APRESENTARÃO NO EVENTO. 03 RACK MAIN POWER HPL, 01 MESA DE ILUMINAÇÃO AVOLITES PEARL 2010, 01 MESA DE ILUMINAÇÃO GRAND MA2, GRAND MA3 , 03 RACK DIMMER HPL C/ 36 CANAIS DIMMERS DE 4KWA POR CANAL .04 PRO POWER HPL, 30 REFLETORES PAR LED 18X18W RGBWA+UV , 12 REFLETORES ELIPSOIDAL 750W , C/ ÍRIS.10 ATOMIC 3000W LED. 20 STROBO LED RGBW 1000W , 08 MINI BRUTTES DE 06 LÂMPADAS , 10 MINI BRUTTES DE LED COM 04 LÂMPADAS LED QUENTE E FRIO DMX. 02 VARAS DE ARARAS/12- PAR 64 FOCUS 05 COM CORRETIVO 62. 16 COB LED COM LAMPADA LED QUENTE E FRIO , DMX .24 MOVING BEAM 7R . 20 BEAM 9R COM BORDA DE LED. 12 MOOVING HEAD MAC AURA, 10 RIBALTA P5, RGBW. 02 MAQUINA DE FUMAÇA DMX 3000W ,02 EXAUSTORES OU VENTILADORES DISSIPADORES DE FUMAÇA. 02 CANHÃO SEGUIDOR HMI PHARUS 1500W DTS, OU SIMILAR C/ OPERAD0R. CABOS XLR DE SINAL DMX , 200M. CABOS 1KVA DE 50 MM. COM CONECTORES DE 400A. P/ ALIMENTAÇÃO DO SISTEMA. TODOS OS CABOS DE AC NECESSÁRIO NA DISTRIBUIÇÃO E INSTALAÇÃO DO SISTEMA. TODO O SISTEMA ELÉTRICO DEVE SER OBRIGATORIAMENTE ATERRADO DENTRO DAS NORMAS TÉCNICA.	R\$ 20.150,00	R\$ 120.900,00
15	DIARIA	6	LOCAÇÃO DE SOM PA 32 SISTEMA DE P.A. LINE ARRAY COM COBERTURA E SPL SUFICIENTES PARA O LOCAL, (V.DOSC, K1,KUDO, JBL VERTECVT 4888 / VT4889,ADAMSOM Y10,NEXO,GEOT,GEOD,EAW, FZ AUDIO J015A / J08A, ATTACK LAS212, LS AUDIO, SLINPEC 4612 CONTENDO 32 CAIXAS, COM SISTEMA DE FRONT FILL E BACKLINE COMPLETO PARA ATENDER OS RIDERS TÉCNICOS DE TODAS AS ATRAÇÕES ARTÍSTICAS QUE SE APRESENTARÃO NO EVENTO , DISPONÍVEL EM ANEXO. CONSOLE DIGITAL DE 48 CANAIS YAMAHA PM5DRH, CL5,M7CL, DIGICO-SD8, SD10, ,DIGIDESING AVID VENUE - DSHOW, PROFILE, MIX RACK PLUS,OU SIMILAR ,MICROFONES E PEDESTAIS, MICROFONES SEM FIO, DIRECT BOX, SUB SNAKE COM MULTIPINOS, MULTICABOS 56 VIAS. TODO O SISTEMA DE ALIMENTAÇÃO E DE ÁUDIO DEVERÁ CONTER ATERRAMENTO DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICA. (ATENDER O RIDER TÉCNICO DOS ARTISTA)	R\$ 22.860,00	R\$ 137.160,00
16	DIARIA	6	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE COM MONTAGEM E DESMONTAGEM, PARA ATENDER OS RIDERS TÉCNICOS DE TODAS AS ATRAÇÕES ARTÍSTICAS QUE SE APRESENTARÃO NO EVENTO. 03 RACK MAIN POWER HPL, 01 MESA DE ILUMINAÇÃO AVOLITES PEARL 2010, 01 MESA DE ILUMINAÇÃO GRAND MA2, GRAND MA3 , 03 RACK DIMMER HPL C/ 36 CANAIS DIMMERS DE 4KWA POR CANAL .04 PRO POWER HPL, 30 REFLETORES PAR LED 18X18W RGBWA+UV , 12 REFLETORES	R\$ 17.625,00	R\$ 105.750,00

			ELIPSOIDAL 750W , C/ ÍRIS.10 ATOMIC 3000W LED. 20 STROBO LED RGBW 1000W , 08 MINI BRUTES DE 06 LÂMPADAS , 10 MINI BRUTES DE LED COM 04 LÂMPADAS LED QUENTE E FRIO DMX. 02 VARAS DE ARARAS/12- PAR 64 FOCUS 05 COM CORRETIVO 62. 16 COB LED COM LAMPADA LED QUENTE E FRIO , DMX .24 MOVING BEAM 7R . 20 BEAM 9R COM BORDA DE LED. 12 MOOVING HEAD MAC AURA, 10 RIBALTA P5, RGBW. 02 MAQUINA DE FUMAÇA DMX 3000W ,02 EXAUSTORES OU VENTILADORES DISSIPADORES DE FUMAÇA. 02 CANHÃO SEGUIDOR HMI PHARUS 1500W DTS, OU SIMILAR C/ OPERADOR. CABOS XLR DE SINAL DMX , 200M. CABOS 1KVA DE 50 MM. COM CONECTORES DE 400A. P/ ALIMENTAÇÃO DO SISTEMA. TODOS OS CABOS DE AC NECESSÁRIO NA DISTRIBUIÇÃO E INSTALAÇÃO DO SISTEMA. TODO O SISTEMA ELÉTRICO DEVE SER OBRIGATORIAMENTE ATERRADO DENTRO DAS NORMAS TÉCNICA.		
17	DIARIA	8	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PARA DECORAÇÃO NO TÚNEL. ESTAO CONTEMPLADOS OS SEGUINTE ITENS: 20 PAR LED RGBWA, 12 MUVEIS BEM 200, 02 FUMACEIRAS, 12 RIBALTAS E DECORAÇÃO TEMÁTICAS, DE ACORDO COM PROJETO.	R\$ 5.818,62	R\$ 46.548,93
18	DIARIA	6	DECORAÇÃO TEMÁTICA DO EVENTO	R\$ 7.710,00	R\$ 46.260,00
19	DIARIA	6	LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO PA 8	R\$ 8.122,50	R\$ 48.735,00
20	DIARIA	24	LOCAÇÃO DE BANHEIRO DE LUXO STAND CLIMATIZADO: CONTENDO:06 BANHEIROS MASCULINOS COLETIVOS E 6 BANHEIROS FEMININOS INDIVIDUAIS, COM SISTEMA DE AR CONDICIONADO, SOM AMBIENTE, TORNEIRAS, CUBAS EM ACRÍLICO, DECORAÇÃO DE ALTO PADRÃO, LUMINÁRIAS EM LED, ESPELHOS, SABONETEIRA E PAPELARIA.	R\$ 8.631,00	R\$ 207.144,00
21	DIARIA	50	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLUCIDO, CAIXA DE DEJETOS, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO, PARA USO DO PÚBLICO EM GERAL.	R\$ 353,50	R\$ 17.675,00
22	DIARIA	6	LOCAÇÃO DE PISO ASSOALHO EM ESTRUTURA METALICA E COMPENSADOS CHAPA 20, COM REGULAGEM DE ALTURA PARA SER UTILIZADA COMO PASSARELA PARA SER INSTALADA EM FRENTE AO PALCO COM A METRAGEM DE 2METROS DE LARGURA X 8 METROS DE COMPRIMENTO. INCLUSO: FORRAÇÃO LATERAL DA PASSARELA E ENCARPETADA EM VOLTA.	R\$ 4.090,00	R\$ 24.540,00
23	DIARIA	16	LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA, 260 KVA(USO CONTÍNUO), TRIFÁSICO, TENSÃO 380/220 VOLTS,60 HZ, OPERADOR E CABOS ELÉTRICOS PARA LIGAÇÃO. INCLUSO TÉCNICO OPERADOR, OPERANDO DO INÍCIO AO FIM DO EVENTO DIARIAMENTE. EM REGIME DE TRABALHO DE 12 HORAS.	R\$ 4.996,00	R\$ 79.936,00
24	DIARIA	16	LOCAÇÃO DE GERADOR GERADOR DE ENERGIA (USO CONTÍNUO) , 180 KVA USO CONTÍNUO MÓVEL, SILENCIOSO, COM CAPACIDADE DE 180 KVA, TRIFÁSICO, TENSÃO 380/220 VOLTS,60 HZ, OPERADOR E CABOS ELÉTRICOS PARA LIGAÇÃO. EM REGIME DE TRABALHO DE 12 HORAS.	R\$ 4.003,00	R\$ 64.048,00
25		16	LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA , 180 KVA USO CONTÍNUO MÓVEL, SILENCIOSO, COM CAPACIDADE DE 180 KVA, TRIFÁSICO, TENSÃO 380/220 VOLTS,60 HZ, OPERADOR E CABOS ELÉTRICOS PARA LIGAÇÃO. STAND BY HORAS.	R\$ 3.424,00	R\$ 54.784,00
26	DIARIA	3	LOCAÇÃO DE TESTEIRA METRAGEM 30 METROS DE LARGURA X 12 METROS DE ALTURA PARA SER INSTALADA NA FRENTE DO PALCO. TODA ESTRUTURA MONTADA EM GROUNDS DE ALUMÍNIO Q30	R\$ 21.310,00	R\$ 63.930,00

27	SERVIÇOS	4	SHOW PIROTÉCNICO DE 6 MINUTOS .	R\$ 9.460,00	R\$ 37.840,00
28	DIARIA	6	LOCAÇÃO DE PAINEL DE 02 PAINÉIS DE LED 8MX4M-PAINEL DE LED OUTDOOR DE ALTA RESOLUÇÃO E ALTA DEFINIÇÃO, ATENDENDO, NO MÍNIMO, AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES. P4 OUTDOOR COM. PROCESSAMENTO COMPATÍVEL COM O TIPO NOVA STAR / LINSN, COM ENTRADAS HDMI/ DVI/ SDJ. DISPONIBILIZAÇÃO DE CABOS HDMI DE 5,10,15, 20 E 30 METROS 2.0, MAIN POWER, CABOS E DEMAIS ACESSÓRIOS, INCLUSIVE PARA FIXAÇÃO DO PAINEL DE LED E CABEAMENTO DE SINAL. INSTALAÇÃO CONFORME SOLICITAÇÃO DO CONTRATANTE.	R\$ 21.088,00	R\$ 126.528,00
29	DIARIA	6	LOCAÇÃO DE PAINEL DE 01 PAINÉIS DE LED 8MX4M-PAINEL DE LED OUTDOOR DE ALTA RESOLUÇÃO E ALTA DEFINIÇÃO, ATENDENDO, NO MÍNIMO, AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES. P4 OUTDOOR COM. PROCESSAMENTO COMPATÍVEL COM O TIPO NOVA STAR / LINSN, COM ENTRADAS HDMI/ DVI/ SDJ. DISPONIBILIZAÇÃO DE CABOS HDMI DE 5,10,15, 20 E 30 METROS 2.0, MAIN POWER, CABOS E DEMAIS ACESSÓRIOS, INCLUSIVE PARA FIXAÇÃO DO PAINEL DE LED E CABEAMENTO DE SINAL. INSTALAÇÃO CONFORME SOLICITAÇÃO DO CONTRATANTE.	R\$ 9.904,00	R\$ 59.424,00
30	DIARIA	6	LOCAÇÃO DE PAINEL DE 02 PAINÉIS DE LED 4MX3M-PAINEL DE LED OUTDOOR DE ALTA RESOLUÇÃO E ALTA DEFINIÇÃO, ATENDENDO, NO MÍNIMO, AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES. P4 OUTDOOR COM. PROCESSAMENTO COMPATÍVEL COM O TIPO NOVA STAR / LINSN, COM ENTRADAS HDMI/ DVI/ SDJ. DISPONIBILIZAÇÃO DE CABOS HDMI DE 5,10,15, 20 E 30 METROS 2.0, MAIN POWER, CABOS E DEMAIS ACESSÓRIOS, INCLUSIVE PARA FIXAÇÃO DO PAINEL DE LED E CABEAMENTO DE SINAL. INSTALAÇÃO CONFORME SOLICITAÇÃO DO CONTRATANTE.	R\$ 12.120,00	R\$ 72.720,00
31	DIARIA	6	LOCAÇÃO DE PAINEL DE 01 PAINÉIS DE LED 20MX2M--PAINEL DE LED OUTDOOR DE ALTA RESOLUÇÃO E ALTA DEFINIÇÃO, ATENDENDO, NO MÍNIMO, AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES. P4 OUTDOOR COM. PROCESSAMENTO COMPATÍVEL COM O TIPO NOVA STAR / LINSN, COM ENTRADAS HDMI/ DVI/ SDJ. DISPONIBILIZAÇÃO DE CABOS HDMI DE 5,10,15, 20 E 30 METROS 2.0, MAIN POWER, CABOS E DEMAIS ACESSÓRIOS, INCLUSIVE PARA FIXAÇÃO DO PAINEL DE LED E CABEAMENTO DE SINAL. INSTALAÇÃO CONFORME SOLICITAÇÃO DO CONTRATANTE.	R\$ 17.980,00	R\$ 107.880,00
32		6	LOCAÇÃO DE PAINEL DE 01 PAINÉIS DE LED 5MX3M--PAINEL DE LED OUTDOOR DE ALTA RESOLUÇÃO E ALTA DEFINIÇÃO, ATENDENDO, NO MÍNIMO, AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES. P4 OUTDOOR COM. PROCESSAMENTO COMPATÍVEL COM O TIPO NOVA STAR / LINSN, COM ENTRADAS HDMI/ DVI/ SDJ. DISPONIBILIZAÇÃO DE CABOS HDMI DE 5,10,15, 20 E 30 METROS 2.0, MAIN POWER, CABOS E DEMAIS ACESSÓRIOS, INCLUSIVE PARA FIXAÇÃO DO PAINEL DE LED E CABEAMENTO DE SINAL. INSTALAÇÃO CONFORME SOLICITAÇÃO DO CONTRATANTE.	R\$ 7.062,50	R\$ 42.375,00
33	DIARIA	12	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSMISSÃO SIMULTANEA DO SHOW, INCLUSO UMA CAMERA DE TRANSMISSÃO E OPERADOR.	R\$ 3.905,00	R\$ 46.860,00
34	DIARIA	500	SEGURANÇA DESARMADA	R\$ 364,60	R\$ 182.300,00
35	DIARIA	100	BRIGADISTAS	R\$ 380,60	R\$ 38.060,00
36	DIARIA	60	MAO DE OBRA PARA CARREGAR E DESCARREGAR OS EQUIPAMENTOS DOS ARTISTAS, EM ATENDIMENTO AO RIDER TÉCNICO DO ARTISTA CONTRATADO	R\$ 251,80	R\$ 15.108,00
37	DIARIA	16	LOCAÇÃO DE VAN EXECUTIVA CONTENDO AR CONDICIONADO COM O MOTORISTA.	R\$ 3.949,00	R\$ 63.184,00
38	DIARIA	6	DIRETOR DE RODEIO	R\$ 4.158,00	R\$ 24.948,00

39	DIARIA	6	JUIZ - 02 PROFISSIONAIS CAPACITADOS QUE TENHA CONHECIMENTO DO REGULAMENTO DO RODEIO, SEGUIDO PELA CONFEDERAÇÃO NACIONAL DE RODEIO DO BRASIL.	R\$ 5.185,00	R\$ 31.110,00
40	DIARIA	6	FISCAL DE BRETE 01 PROFISSIONAL CAPACITADO QUE TENHA CONHECIMENTO DO REGULAMENTO DO RODEIO, SEGUIDO PELA CONFEDERAÇÃO NACIONAL DE RODEIO DO BRASIL.	R\$ 1.170,00	R\$ 7.020,00
41	DIARIA	6	SALVA VIDAS 02 PROFISSIONAIS APTOS PARA EXERCER FUNÇÕES DE AUXILIO AOS PEÕES DURANTE AS MONTARIAS.	R\$ 2.333,00	R\$ 13.998,00
42	DIARIA	6	03 (TRES) PORTEIROS ALTAMENTE CAPACITADOS SENDO 02 (DOIS) PARA AS PORTEIRAS DE SOLTA E 01 (UM) PARA PORTEIRÃO DE RETORNO.	R\$ 1.626,00	R\$ 9.756,00
43	DIARIA	6	01 (UM) LOCUTOR DE RODEIO DURANTE OS DIAS DE RODEIO DE RENOME NACIONAL	R\$ 14.425,00	R\$ 86.550,00
44		6	01 (UM) LOCUTOR DE RODEIO COMERCIAL DURANTE OS DIAS DE RODEIO.	R\$ 5.740,00	R\$ 34.440,00
45	DIARIA	6	01 (UM) COMENTARISTA DURANTE OS DIAS DE RODEIO	R\$ 2.806,00	R\$ 16.836,00
46	DIARIA	6	PRODUÇÃO DE ARENA CONTENDO: 01 (UM) PRODUTOR DE ARENA RESPONSÁVEL PELAS ABERTURAS DIFERENCIADAS A CADA DIA, INSCRIÇÃO DOS COMPETIDORES, CONVITE DOS COWBOYS E ORGANIZAÇÃO GERAL DA ARENA	R\$ 6.615,00	R\$ 39.690,00
47	DIARIA	6	UM MÉDICO VETERINÁRIO PARA ACOMPANHAR O EVENTO	R\$ 1.890,50	R\$ 11.343,00
48	DIARIA	6	HUMORISTA	R\$ 3.350,00	R\$ 20.100,00
49	DIARIA	6	PIRO-MUSICAL FOGOS SINCRONIZADOS COM A MUSICA DE CADA APRESENTAÇÃO DEFINIDA PELA PRODUÇÃO.	R\$ 12.895,00	R\$ 77.370,00
50	DIARIA	6	SHOW PIROTECNICOS (QUEIMA DE FOGOS) CONTENDO SEQUENCIAL, CASCATA, GLOBAL, TORTA DESENHO, TORTA 100 TUBOS, TORTA 25 BOMBAS DE 2,5 POLEGADAS, TORTA DE 3 POLEGADAS, TORTA DE 4 POLEGADAS, GIRANDOLA 1080 LITROS, TORTA FRAN, TORTA ILUSION. TODOS OS FOGOS A SEREM USADO SERAO DE BAIXO RUÍDO.	R\$ 11.750,00	R\$ 70.500,00
51	DIARIA	60	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURO DE VIDA E DIREITOS TRABALHISTAS DE TODOS OS COMPETIDORES, INDENIZAÇÃO POR MORTE OU INVALIDEZ PERMANENTE, EM FAVOR DOS PROFISSIONAIS DO RODEIO, QUE INCLUEM OS PEÕES, MADRINHEIROS, SALVA VIDAS, OS PORTEIROS, JUIZES, LOCUTORES, NO MINIMO DE R\$ 100.000,00. NÃO PREVER INDENIZAÇÃO POR INVALIDEZ TEMPORARIA.	R\$ 317,65	R\$ 19.059,00
52	DIARIA	6	BOIADA COM NO MINIMO 30 TOUROS COM 04 TROPEIROS	R\$ 14.780,00	R\$ 88.680,00
53	UNIDADE	70	CAMAROTES VIP MEDINDO 2,30 X3,30 METROS, CONTENDO: GUARDA-CORPOS REFORÇADOS E COM ALTURA APROVADA PELOS ÓRGÃOS COMPETENTES; ESCADA DE ACESSO COM CORRIMÃOS ALTURA APROVADA PELOS ÓRGÃOS COMPETENTES;	R\$ 1.993,00	R\$ 139.510,00
54	METRO	200	ARQUIBANCADA CONTENDO: 12 (DOZE) DEGRAUS CONTENDO ESCADAS DE ACESSO, GUARDA CORPO SUPERIOR, ACABAMENTO EM MALHAS NAS COSTAS E NAS FRENTES, COM REFLETORES HQI NA PARTE INFERIOR. LAUDO TÉCNICO DE FABRICAÇÃO E ART.	R\$ 762,50	R\$ 152.500,00
55	DIARIA	6	FECHAMENTO DE ARENA COM 50 PAINÉIS, COM TRAVAMENTO EM ESBIRRAS, COM RODAPÉ EM LONA ANTICHAMAS.	R\$ 3.080,00	R\$ 18.480,00

56	DIARIA	6	BRETES, ARENA E CURRAIS SENDO QUE OS BRETES DEVERÃO SER EM ESTILO AMERICANO, COM 06 (SEIS) PORTEIRÕES DE SOLTA, 02 (DOIS) PORTEIRÕES DE RETORNO, 02 (DOIS) PORTÕES PARA SAÍDA DE COWBOYS. ARENA COM TRAVAMENTO EM ESBIRRAS E FIXADOS COM PONTAS DE EIXO E PINOS DE AÇO, PAINÉIS DE 2,20 MTS DE ALTURA, REVESTIDOS INTERNAMENTE COM LONAS, CONTENDO DUAS SAÍDAS. CURRAIS DE FUNDO, TRAVADOS COM ESBIRRAS E PONTAS DE EIXO E EMBARCADOURO PARA ACESSO DOS ANIMAIS.	R\$ 7.810,00	R\$ 46.860,00
57	DIARIA	6	EQUIPAMENTO DE SOM PROFISSIONAL PARA RODEIO SISTEMA LINE ARRAY P.A 32 COM POTÊNCIA DE 1200/6000/1000 WATTS RMS, CONTENDO 01 MESA MIXADORA DIGITAL 48 CANAIS, E RESPECTIVO MULTICABO COM SPLITER; 01 RACK PERIFÉRICO COMPLETO COM CANIS DE EQUALIZAÇÃO CANAIS DE GATE COMPRESSOR, EFEITO SPX, CD PLAYER MP3, COMPATÍVEL COM O PROCESSAMENTO DO SISTEMA; AMPLIFICADOR DOS PAS COM POTÊNCIA CROMM 1200 DRIVER/ 6000 MÉDIO GRAVE/ 1000 SUB GRAVE.	R\$ 12.845,00	R\$ 77.070,00
58	DIARIA	6	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO SHOW DE ARENA ILUMINAÇÃO SHOW COM DIVERSOS APARELHOS ÓPTICOS CONFORME A DESCRIMINAÇÃO ABAIXO: RACKS DEB, COMANDO MODULAR PARA MÓDULO DIMMER ANALÓGICA DE 24 CANAIS STAR, 01 CASE COMPL. COM RELÓGIO E LIGAÇÃO, 01 MESA DE 12 CANAIS SIMPLES, MEGA BRUTS DE 04, LÂMPADAS DE 1.000W (CADA) BRANCO, MEGA BRUTS, LÂMPADAS DE 1.000W (CADA) COLORIDA, MÁQUINAS DE FUMAÇA, 10 MÚVEIS, 10 PAR LEDS, 01 CANHÃO SEGUIDOR STAR COM LÂMPADA HMI DE 1.200W (08 CORES, GLOBOS, STROBO INDEPENDENTE E ÍRIS, 01 MEGA STROBO 1.500W DMX5120 STAR COM LÂMPADAS XOP 15, 02 MÁQUINA MULTICOLOR COM LÂMPADAS DE 250W QUE PRODUZEM 144 FOGOS DE LUZES COLORIDAS EM MOVIMENTOS DIFERENCIADOS, TORRES, 95 MTS DE CABO PP 4X 2,5 E DEMAIS FIAÇÕES NECESSÁRIAS, ILUMINAÇÃO COM 80.000W DE POTÊNCIA. COM 10 MEGA BLUTS. COM LASER.	R\$ 10.555,00	R\$ 63.330,00
59	DIARIA	6	PAINEL DE LED 30MX 1M, P3 OUTDOOR	R\$ 10.420,00	R\$ 62.520,00
60	DIARIA	6	PAINEL DE LED 40MX 1M, P3 OUTDOOR	R\$ 14.780,00	R\$ 88.680,00
61	DIARIA	6	GUINDASTE PARA ELEVAÇÃO DO PAINEL DE LED	R\$ 8.450,00	R\$ 50.700,00
62	DIARIA	6	DOIS PAINÉIS DE LED 4MX3M, P3, OUTDOOR	R\$ 9.915,00	R\$ 59.490,00
63	DIARIA	6	ILUMINAÇÃO DO TÚNEL COM 40 PAR LED	R\$ 5.420,00	R\$ 32.520,00
64	DIARIA	6	SISTEMA DE TRANSMISSÃO SIMULTÂNEA DA MONTARIA, COM REPLAY. TRANSMISSÃO EM EM CANAL DO YOUTUBE E NOS PAINÉIS DE LED.	R\$ 4.915,00	R\$ 29.490,00
65	DIARIA	40	PRODUÇÃO DE CAMARINS DE ARTISTA CONTRATADO ATENDENDO TODAS AS EXIGÊNCIAS MOBILIARIAS, COPOS, TALHERES, GUARDANAPOS, CESTO DE LIXO, COMO TAMBÉM ABASTECIMENTOS CONFORME LISTA ENVIADA PELOS MESMOS, TABUA DE FRIOS, SALGADINHOS, FRUTAS DA ÉPOCA, SANDUICHE, CHOCOLATE, REFRIGERANTES, AGUA, ENERGETICO, FLORES, TOALHAS ETC.	R\$ 5.370,00	R\$ 214.800,00
66	DIARIA	70	TENDA PIRAMIDAL 10MX10	R\$ 1.510,00	R\$ 105.700,00
67	DIARIA	50	TENDA PIRAMIDAL 4MX4M	R\$ 712,70	R\$ 35.635,00
VALOR GLOBAL R\$ 4.813.736,37					

2. DURAÇÃO

2.1. A empresa contratada deverá fornecer, após a assinatura do pactocontratual a prestação dos serviços estipulados no objeto contratual, assim que solicitado.

2.2. O prazo de vigência da contratação será automaticamente prorrogado quando seu objetonão for
 Av. das Perdizes, Qd 24, Lts. 04 e 05 – Centro – CEP 76.525.000 Uirapuru – GO.
 CNPJ 37.622.164/0001 – 60 Tel. (62) 0800-4941053

concluído no período firmado no contrato, nos termos do art. 111 da Lei 14.133/2021.

2.3. Quando a não conclusão decorrer de culpa do contratado:

- a) o contratado será constituído em mora, aplicáveis a ele as respectivas sanções administrativas;
- b) a Administração poderá optar pela extinção do contrato e, nesse caso, adotará as medidas admitidas em lei para a continuidade da execução contratual.

3. JUSTIFICATIVA E FINALIDADE:

- 4. A presente contratação tem por finalidade assegurar a disponibilidade de infraestrutura, equipamentos, serviços especializados e demais estruturas indispensáveis à realização dos eventos promovidos e apoiados pelo Município de Uirapuru/GO, proporcionando condições adequadas de segurança, conforto, acessibilidade, organização e qualidade ao público participante, artistas, autoridades, equipes de trabalho e demais envolvidos.
- 5. O Município promove, anualmente, diversas festividades de caráter cultural, esportivo, turístico, institucional e tradicional, as quais integram o calendário oficial de eventos e desempenham importante papel no fortalecimento da cultura local, na valorização das tradições, no incentivo ao turismo, na movimentação da economia, na geração de emprego e renda e na promoção do lazer à população.
- 6. Para a realização desses eventos torna-se indispensável a disponibilização de estruturas temporárias, tais como palcos, sistemas de sonorização e iluminação, painéis de LED, geradores de energia, tendas, camarins, arquibancadas, banheiros, fechamentos, grades de contenção, estruturas para rodeio, equipamentos de segurança, brigadistas, serviços de apoio operacional, transmissão simultânea, decoração temática, dentre outros itens necessários ao pleno funcionamento da programação prevista.
- 7. O Município não dispõe, em seu patrimônio, de equipamentos, estruturas, veículos, profissionais especializados e demais recursos materiais suficientes para atender a essa demanda, tampouco seria economicamente viável a aquisição permanente desses bens, considerando sua utilização eventual, os elevados custos de aquisição, armazenamento, transporte, manutenção, depreciação e atualização tecnológica.
- 8. Nesse contexto, a contratação por meio de empresa especializada mostra-se como a solução mais eficiente e economicamente vantajosa para a Administração Pública, permitindo a disponibilização da infraestrutura necessária conforme a natureza e o porte de cada evento, garantindo atendimento às normas técnicas aplicáveis, às exigências de segurança, às determinações do Corpo de Bombeiros Militar, aos requisitos de acessibilidade, bem como às especificações técnicas exigidas pelos artistas, produtores e organizadores dos eventos.

9. PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO:

- 9.1.** A contratada deverá deixar toda a estrutura montada e funcionando em até 24 (quarenta e oito) horas antes do início dos eventos realizados no presente ano.

10. DOS CUSTOS

10.1. Deverá o licitante, quando confecção da proposta de preços, levar em consideração os seguintes fatores: despesas com transportes; salários; seguros; pró-labore; aluguel; remuneração do ativo fixo; encargos sociais; tarifas bancárias; contador; contribuições; impostos; energia elétrica; telefone; água/esgoto; perdas; empregados; encargos trabalhistas; estadias; alimentações e outros tipos de despesas.

11. OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA:

11.1. Executar o contrato em conformidade com as especificações contidas neste Termo de Referência, nas normas do direito privado e, no que couber, nas normas da Lei n. 14.133/2021,

Av. das Perdizes, Qd 24, Lts. 04 e 05 – Centro – CEP 76.525.000 Uirapuru – GO.

CNPJ 37.622.164/0001 – 60 Tel. (62) 0800-4941053

respondendo pelas consequências de sua inexecução total ou parcial;

11.2. Montar toda a estrutura necessária para a realização da festa no tempo determinado neste instrumento convocatório;

11.3. Manter, durante toda a execução do Contrato, com as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

11.4. Manter durante todo o evento, pessoal capacitado para efetuar manutenção na estrutura licitada;

11.5. Responsabilizar-se pelos encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais e de transportes resultantes da execução do contrato;

11.6. Responder pelos danos causados diretamente a Prefeitura Municipal de Uirapuru, ao a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo na execução do contrato, não excluindo ou reduzindo essa responsabilidade a fiscalização ou acompanhamento pela contratante.

11.7. Apresentar, para assinatura do contrato, ART de engenheiro responsável pela estrutura, todas as descrições da estrutura deverão ser norteadas e adaptadas para aprovação devendo ser liberadas pelo corpo de bombeiros (órgão fiscalizador) do Estado de Goiás (Apresentação após a consagração de vencedor do certame).

12. OBRIGAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAPURU:

12.1. Oferecer todas as informações necessárias para que a contratada possa fornecer os produtos dentro das especificações técnicas recomendadas;

12.2. Disponibilizar no local da festa, piso próprios para a finalidade

12.3. Efetuar o pagamento, das notas fiscais correspondentes aos produtos fornecidos, no prazo máximo de 30 dias do recebimento das mesmas, conforme a execução do objeto, sendo que os recursos utilizados serão do tesouro municipal do município de Uirapuru, após as mesmas serem devidamente atestadas por servidor competente da Prefeitura Municipal de Uirapuru.

12.4. O pagamento será precedido de consulta pela Secretaria Municipal de Administração, para verificar a situação credora quanto às condições de habilitação exigidas na licitação.

12.5. Rejeitar no todo ou em parte, os produtos em desacordo com o contrato.

13. PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO:

13.1. O prazo de validade da presente ata deverá ocorrer da assinatura.

14. RECURSOS:

14.1. A aquisição dos produtos descritos neste termo de referência será custeada com recursos provenientes do Tesouro Municipal.

10. VALIDADE DA PROPOSTA:

10.1 A proposta apresentada no certame deverá ter a validade de 60 (sessenta) dias;

Uirapuru, 22 de julho de 2026